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GMIMNA L.ASK
ul, Warszawska 14
8-100 Lask

Wykonawcy
Nasz znak: 00G.2630.2.2020 Lask, 2020-12-09
Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego przez

Gming Lask w trybie przetargu nieograniczonego, ktdrego przedmiotem jest
Swiadczenie ustug pocztowych dla Urzedu Miejskiego w Lasku w 2021 roku.

Gmina Lask, jako Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pézn. zm.) przekazuje
zapytanie Wykonawcy wraz z wyjasnieniami o nastepujgcej tresci:

Pytanie nr 1

Zamawiajagcy w zalaczonym do SIWZ wzorze umowy § 5 ust. 4. wskazal, ze "Za datg zaplaty
wynagrodzenia Strony uznajg datg obcigzenia konta bankowego Zamawiajacego”

Pragniemy zwrdci¢ uwage na fakt, ze takie okreslenie momentu zaplaty nie pozwala Wykonawcy
swobodnie dysponowa¢ srodkami za wykonane ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem sadéw w
tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie terminowosci platnosci za $wiadczone
ustugi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwloke. Termin zaplaty naleznosci cywilnoprawnych
reguluje rt. 454 Kodeksu cywilnego, ktdry regulujac miejsce wykonania zobowiazania traktuje takze o
chwili speinienia $wiadczenia, co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sadu
Najwyzszego. W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasada jest, ze zaptata dokonana jest
dopiero z chwilg uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidlowe
monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze wzgledu na to, ze faktyezng mozliwoscig dysponowania §rodkami jest data ich wplywu na
rachunek Wykonawcy, Zamawiajacy dopuszcza zmian¢ okreslenia dnia zaplaty wedlug
powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: ,Za dzieri zaplaty strony przyjmujg
dzieri wplywu na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedz

Zgodnie z linig orzecznictwa Sadu Najwyzszego (por. uchwata SN z dnia 4 stycznia 1995r. syg. CZP
164/94), strony stosunku zobowigzaniowego — korzystajac z wolno$ci kontraktowania (art. 353" k.c.) -
moga w sposéb odmienny ustali¢ w umowie, zjaka chwila nastgpi spelnienie $wiadczenia
bezgotowkowego. Nie ma wigc przeszkod, aby w zawartej umowie byl zapis, zgodnie z ktérym
za moment zaplaty uwaza si¢ dzien obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajacego. W przypadku
gdyby umowa milczata na ten temat, to dniem zaptaty jest dzien uznania rachunku wierzyciela.

Wobec powyzszego, Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.,



Pytanie nr 2

Zamawiajacy w zalgczonym do SIWZ wzorze umowy § 5 ust. 4. wskazal, ze " Rozliczenie za
wykonanie ustug bedacych przedmiotem niniejszej umowy, odbywaé si¢ bedzie na podstawie
prawidlowo wystawionej faktury za dany okres rozliczeniowy nieprzekraczajacy miesigca, do ktérej
dotgczone bedzie zestawienie wykonanych ustug podpisane przez Wykonawce. Zestawienie
wszystkich wykonanych na podstawie niniejszej umowy ustug nalezy przygotowaé w rozbiciu na
poszczegllne pozycje zgodnie z zatacznikiem nr 2 do umowy, tj. w rozbiciu na rodzaje przesylek,
ilodci przesylek, ceny jednostkowe przesylek w zt brutto, wartosci przesytek w zt. Brutto”.
Wykonawcea informuje, iz faktury oraz zestawienia wszystkich wykonanych na podstawie umowy
uslug wystawiane sg za posrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, ktorego ze
wzgledu na swojg specyfike oraz zastosowany proces technologiczny uniemozliwia ztozenie podpisu
na takim zestawieniu. W ocenie wykonawcy zastosowanie takiego sposéb wystawiania FV oraz
zestawiefi do nich zapewnienia prawidlowe funkcjonowanie systemu fakturowania wykonawcy oraz
zarzadzania platno$ciami wynikajacymi z zawartych uméw.

Czy w zwigzku z powyiszym Zamawiajacy zaakceptuje mozliwosé generowania takiego
zestawienia w sposéb elektroniczny w formie specyfikacji do faktury i dostarczania do

zamawiajgcego w formie papierowej razem z fakturg?

Odpowiedz

Tak. Zamawiajgcy akceptuje mozliwo$¢ generowania zestawienia w formie specyfikacji do faktury.




